

BRE/ZK

4 lipca 1969 r.

*[Handwritten signature]*

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

BYDGOSKIE RADIO ECHO  
 REZERWA I WYDAWCA  
 BYDGOSZCZ  
 zezwala się na *reprodukcję*  
 rozpowszechnianie  
 w: *5*  
 skład *4. VII 69* Formali *[Signature]*

- ✓ 1. Wiadomości - teksty/
- ✓ 2. Przed lipcowym świętem w pomorskim przemyśle - teksty/
- ✓ 3. Relacja o stanie zdrowia B. Kobieli - taśma MD/
- ✓ 4. Ochotnicze Hufce pracy pomagają - taśma KR/

BRE/ZK

4 lipca 1969 r.

MA

ZK/ W Zakładach przemysłowych Pomorza załogi robotnicze wzmocnionym wysiłkiem witają zbliżające się święto <sup>22</sup>~~20~~ lipca - rocznicę 25-lecia Polski Ludowej. Pomysłnie realizuje podjęte zobowiązania załoga Bydgoskich Zakładów Przemysłu Gumowego Kauczuk. Dwa i pół miliona złotych sięga obecnie kwota ~~za~~ uzyskana przez pracowników Kauczuku drogą ~~o~~ oszczędności surowca, obniżki kosztów własnych i wdrażania nowych technologii produkcji. We wszystkich zakładach pracy działają zespoły pracownicze przygotowujące barwną oprawę dla obchodów lipcowego święta.

w przyszłym tygodniu we wszystkich większych zakładach przemysłowych <sup>Bydgoskiej</sup> - robotnicy zaciągną lipcowe warty produkcyjne.

BRE/ZK

143  
4 lipca 1969 r.

KR/ W Toruniu przebywa dzisiaj delegacja zaprzyjaźnionego z uczelnią toruńską Uniwersytetu w Rostocku w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Niemieccy studenci spotkali się przed południem z rektorem UMK - prof. dr Witoldem Łukaszewiczem, a następnie na wspólnym posiedzeniu Komitetów Wykonawczych Rady Uczelnianej ZSP - omówiono zakres dalszej współpracy pomiędzy uczelniami w dziedzinie kultury, nauki, turystyki i sportu.

Niemieckim gościom przedstawiono również program obchodów 500 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

Działacze toruńskiej organizacji studenckiej zostali zaproszeni do Rostocku.

MD/

Na Starym Rynku w Bydgoszczy trwają intensywne prace przy budowie Pomnika Bohaterom Ziemi Bydgoskiej, który w 30 rocznicę napaści hitlerowców na Polskę zostanie odsłonięty w stolicy województwa. X Wykonano już cokół pod kompozycję figuralną oraz prace uboczne związane z oświetleniem Rynku i samego pomnika.

W tej chwili trwają prace przy montażu bloków z piaskowca. Bloki te będą stanowić szaniec, a każdemu miejscu Pomorza uświęconemu ~~krwią~~ krwią męczeńską odpowiadał będzie jeden blok granitowy.

BRE/ZK

4 lipca 1969 r.

ZK/ Ze zbiorowego urlopu korzysta cała załoga fabryki Obuwia Kobra w Bydgoszczy. Podczas gdy dwa tysiące pracowników produkcyjnych wyjechało nad jeziora i do nadmorskich ośrodków wczasowych w fabryce przeprowadza się remonty kapitalne maszyn. Zmienia się również oprzyrządowanie parku maszynowego i przygotowuje urządzenia do produkcji obuwia zimowego.

BRE/ZK

149  
4 lipca 1969r.

ZK/ Na obozach, koloniach i półkoloniach oraz wczasach w mieście  
organizowanych <sup>MPKLS</sup> Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - przebywać będzie  
w bieżącym sezonie letnim około 30 tysięcy młodzieży szkolnej.

W powiecie szubinskim <sup>zaimizowano</sup> ~~z~~prowadzono po raz pierwszy atrakcyjną  
formę dziecięcego wypoczynku. Są to biwaki wędrowne maszerujące  
od wsi do wsi. W okresie nasilenia prac żniwnych - TPD zorganizuje  
ponad sto dziecińców wiejskich ~~dla dzieci przedszkolnych oraz~~  
~~dla uczniów klas od 1 do 3-ciej.~~

ZK/ Nieostrożność i nieprzestrzeganie przepisów przeciwpożarowych w dalszym ciągu podnosi statystykę pożarów, ~~jakie~~

W ubiegłym miesiącu na terenie województwa zanotowano 168 pożarów to jest o 24 więcej aniżeli w analogicznym okresie roku ubiegłego.

W ciągu czterech dni lipca straże pożarne na Pomorzu interweniowały 11 razy. Lekkomyślność turystów biwakujących w lasach spowodowała w tym roku 77 wypadków ~~zapalenia~~ zapruszenia ognia i pożarów terenów leśnych.

BRE/ZK

153  
4 lipca 1969 r.

KR/ W Lasach województwa bydgoskiego trwa intensywny zbiór jagód. Dzisiaj bydgoskie przedsiębiorstwo Produkcji Niedrzewnej w Toruniu wysłało do Anglii pierwszą tonę smacznych owoców. Ogółem do końca sierpnia br z lasów naszego województwa wysłanych zostanie do krajów zachodniej Europy ponad 100 ton jagód i tyleż samo grzybow. Niestety zbiory grzybów - w związku ze zbyt małymi opadami są minimalne i dostawy kurek już obecnie mocno opóźnione. Pierwsza partia grzybów wysłana zostanie do Francji dopiero po 10 lipca. W sklepach naszego województwa pierwsze partie grzybów i jagód w stanie świeżym i przetworzonym pojawią się już za kilka dni.-



155

ZK/ W Bydgoszczy i innych miastach województwa słyszy się skargi konsumentów narzekających na niedostateczne dostawy piwa i innych napojów chłodzących. Przedsiębiorstwo Browary Bydgoskie tłumaczy, że przyczyną jest rozbudowa zakładów w Bydgoszczy i skłodowni w Fordonie.

Powstaje jednak pytanie - dlaczego na przeprowadzenie tych robót wybrano właśnie okres letnich miesięcy ?